
Destinazioni regolate dal contratto integrativo 2024/25

Destinazioni regolate dal contratto integrativo di istituto
Importo

Assegnato
Economie

Anni Pregressi

Importo
Disponibile

alla
Contrattazione

Importo NON
Contrattato

Importo
Docenti

Importo ATA
Importo
Residuo

INCARICHI SPECIFICI AL PERSONALE ATA
1,725.95

(2,290.336)
0 (0)

1,725.95
(2,290.336)

0 (0) 0 (0)
1,725.95

(2,290.336)
0 (0)

RISORSE PER LA VALORIZZAZIONE DELLA PROFESSIONALITÀ DOCENTI 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0)

FIS - FONDO ISTITUZIONE SCOLASTICA
18,298.78

(24,282.481)
3,967.26

(5,264.554)
22,266.04

(29,547.035)
1,978.37

(2,625.297)
13,389.86

(17,768.344)
6,897.81

(9,153.394)
0 (0)

FUNZIONI STRUMENTALI PERSONALE DOCENTE
3,696.26

(4,904.937)
0 (0)

3,696.26
(4,904.937)

0 (0)
3,696.26

(4,904.937)
0 (0) 0 (0)

INDENNITA' DI LAVORO NOTTURNO/FESTIVO 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0)

ORE ECCEDENTI ATTIVITA' COMPLEMENTARI DI EDUCAZIONE FISICA 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0)

ORE ECCEDENTI PER LA SOSTITUZIONE DEI COLLEGHI ASSENTI
891.09

(1,182.476)
1,250.07

(1,658.843)
2,141.16

(2,841.319)
0 (0)

2,141.16
(2,841.319)

0 (0) 0 (0)

FONDO VALORIZZAZIONE DEL MERITO PERSONALE SCOLASTICO
3,872.52

(5,138.834)
0 (0)

3,872.52
(5,138.834)

0 (0)
2,555.86

(3,391.626)
1,316.66

(1,747.208)
0 (0)

TOTALE
28,484.6

(37,799.064)
7,564.95

(10,038.689)
33,701.93

(44,722.461)
1,978.37

(2,625.297)
21,783.14

(28,906.227)
9,940.42

(13,190.937)
0 (0)

GLI IMPORTI TRA PARENTESI SONO LORDO STATO

Livello 1 Livello 2 Livello 3 Descrizione progetto di bilancio Anno
Importo

Programmato
Importo
Docenti

Importo ATA Tipologia

P 2 1 FAMI 2023-26 2025
230,069

(305,301.563)
24,447.5

(32,441.832)
0 (0) Variabili

A 3 10
INVESTIMENTO 2.1 FORMAZIONE DEL PERSONALE

SCOLASTICO SULLA TRANSIZIONE DIGITALE D.M. N.
66/2023

2025
21,211.41

(28,147.541)
5,112

(6,783.624)
1,776.5

(2,357.416)
Variabili

Ministero dell'Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale: EMILIA-ROMAGNA

MM CPIA 1 PIACENZA
29121 PIACENZA (PC) VIA NEGRI 45 C.F. 91109850338 C.M. PCMM048005

Pagina 1 di 2Data di stampa: 10-06-2025 11:46



A 3 9
COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE NELLE

SCUOLE STATALI (D.M. 65/2023) - CUP: B34D23005800006
2025

26,683.62
(35,409.164)

13,447
(17,844.169)

1,665.75
(2,210.45)

Variabili

TOTALE 0
277,964.03

(368,858.268)
43,006.5

(57,069.626)
3,442.25

(4,567.866)

GLI IMPORTI TRA PARENTESI SONO LORDO STATO

Ministero dell'Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale: EMILIA-ROMAGNA

MM CPIA 1 PIACENZA
29121 PIACENZA (PC) VIA NEGRI 45 C.F. 91109850338 C.M. PCMM048005

Pagina 2 di 2Data di stampa: 10-06-2025 11:46

Non esistono nel contesto scolastico premi al personale collegati alla performance. Il Fondo per il
miglioramento dell’offerta formativa (MOF), istituito dall’articolo 40 del CCNL 2016/2018, contiene invece

compensi accessori per retribuire le prestazioni rese dal personale docente, educativo ed ATA atto a
rinforzare il processo di autonomia scolastica, con particolare riferimento alla realizzazione del P.T.O.F. (piano

triennale offerta formativa) anche in relazione alle richieste del territorio. Secondo quanto disposto dalla
delibera ANAC 430/2016 si rende noto l’ammontare complessivo del MOF dell’anno 2024/2025.


