



Ministero dell'Istruzione e del Merito  
Ufficio Scolastico Regionale: EMILIA-ROMAGNA  
MM CPIA 1 PIACENZA

29121 PIACENZA (PC) VIA NEGRI 45 C.F. 91109850338 C.M. PCMM048005

Destinazioni regolate dal contratto integrativo 2024/25

Destinazioni regolate dal contratto integrativo di istituto	Importo Assegnato	Economie Anni Pregressi	Importo Disponibile alla Contrattazione	Importo NON Contrattato	Importo Docenti	Importo ATA	Importo Residuo
INCARICHI SPECIFICI AL PERSONALE ATA	1,725.95 (2,290.336)	0 (0)	1,725.95 (2,290.336)	0 (0)	0 (0)	1,725.95 (2,290.336)	0 (0)
RISORSE PER LA VALORIZZAZIONE DELLA PROFESSIONALITÀ DOCENTI	0 (0)	0 (0)	0 (0)	0 (0)	0 (0)	0 (0)	0 (0)
FIS - FONDO ISTITUZIONE SCOLASTICA	18,298.78 (24,282.481)	3,967.26 (5,264.554)	22,266.04 (29,547.035)	1,978.37 (2,625.297)	13,389.86 (17,768.344)	6,897.81 (9,153.394)	0 (0)
FUNZIONI STRUMENTALI PERSONALE DOCENTE	3,696.26 (4,904.937)	0 (0)	3,696.26 (4,904.937)	0 (0)	3,696.26 (4,904.937)	0 (0)	0 (0)
INDENNITA' DI LAVORO NOTTURNO/FESTIVO	0 (0)	0 (0)	0 (0)	0 (0)	0 (0)	0 (0)	0 (0)
ORE ECCEDENTI ATTIVITA' COMPLEMENTARI DI EDUCAZIONE FISICA	0 (0)	0 (0)	0 (0)	0 (0)	0 (0)	0 (0)	0 (0)
ORE ECCEDENTI PER LA SOSTITUZIONE DEI COLLEGHI ASSENTI	891.09 (1,182.476)	1,250.07 (1,658.843)	2,141.16 (2,841.319)	0 (0)	2,141.16 (2,841.319)	0 (0)	0 (0)
FONDO VALORIZZAZIONE DEL MERITO PERSONALE SCOLASTICO	3,872.52 (5,138.834)	0 (0)	3,872.52 (5,138.834)	0 (0)	2,555.86 (3,391.626)	1,316.66 (1,747.208)	0 (0)
TOTALE	28,484.6 (37,799.064)	7,564.95 (10,038.689)	33,701.93 (44,722.461)	1,978.37 (2,625.297)	21,783.14 (28,906.227)	9,940.42 (13,190.937)	0 (0)
GLI IMPORTI TRA PARENTESI SONO LORDO STATO							

Livello 1	Livello 2	Livello 3	Descrizione progetto di bilancio	Anno	Importo Programmato	Importo Docenti	Importo ATA	Tipologia
P	2	1	FAMI 2023-26	2025	230,069 (305,301.563)	24,447.5 (32,441.832)	0 (0)	Variabili
A	3	10	INVESTIMENTO 2.1 FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO SULLA TRANSIZIONE DIGITALE D.M. N. 66/2023	2025	21,211.41 (28,147.541)	5,112 (6,783.624)	1,776.5 (2,357.416)	Variabili



Ministero dell'Istruzione e del Merito  
Ufficio Scolastico Regionale: EMILIA-ROMAGNA  
MM CPIA 1 PIACENZA

29121 PIACENZA (PC) VIA NEGRI 45 C.F. 91109850338 C.M. PCMM048005

A	3	9	COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE NELLE SCUOLE STATALI (D.M. 65/2023) - CUP: B34D23005800006	2025	26,683.62 (35,409.164)	13,447 (17,844.169)	1,665.75 (2,210.45)	Variabili
			TOTALE	0	277,964.03 (368,858.268)	43,006.5 (57,069.626)	3,442.25 (4,567.866)	
GLI IMPORTI TRA PARENTESI SONO LORDO STATO								

Non esistono nel contesto scolastico premi al personale collegati alla performance. Il Fondo per il miglioramento dell'offerta formativa (MOF), istituito dall'articolo 40 del CCNL 2016/2018, contiene invece compensi accessori per retribuire le prestazioni rese dal personale docente, educativo ed ATA atto a rinforzare il processo di autonomia scolastica, con particolare riferimento alla realizzazione del P.T.O.F. (piano triennale offerta formativa) anche in relazione alle richieste del territorio. Secondo quanto disposto dalla delibera ANAC 430/2016 si rende noto l'ammontare complessivo del MOF dell'anno 2024/2025.